
 

 
 
 G823A – Nabíječka LiitoKala Lii-PD4, 1–4x pro Li-Ion nebo Ni-MH, 1–3× pro NiCd 

 

Návod k použití 

  

Vážení zákazníci,  

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup tohoto produktu. Tento návod k obsluze je 
součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze. 
Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod. 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

Informace o produktu: 

Bezpečnostní upozornění: Tato nabíječka je schopná nabíjet proudem 500 mA, 1 A nebo 
2 A (viz Poznámka níže) všechny válcové nabíjecí články Li-Ion 3,7V, 3,8V (IMR), 
NiMH/NiCd 1,2V a LiFePO4 3,2V. Pokud použijete napájení DC, je doporučeno využít jen 
12V 1A. Zařízení se během použití zahřívá, i nabíjené články. Po použití je nutné vždy 
odpojit nabíječku od zdroje a vyndat z ní články. Funkce udržovacího nabíjení není k 
dispozici. Zařízení je určeno jen pro vnitřní použití. Zařízení určuje pouze informativní údaje, 
pro profesionální použití použijte přesnější přístroj. 

 

Specifikace a funkce: 

1. Napájení:  AC 110–240 V 50/60 Hz (šňůra přiložena) 
   DC 12V 1A (min) (šňůra není přiložena, ale je možné ji dokoupit). 

2. Nabíjecí proud článků: 4× a 3× 500 mA, 2× 1000mA, 1× 2000mA (pouze slot 4). 

3. LC displej ukazující proces nabíjení: do 100 % a typy baterií: 
NiMH/Nicd-1,20V, LiFePO4-3,20V, Li-ion2-3,80V (IMR), Li-ion-3,70V. 

4. Proud: 0,5 A / 1 A / 2 A 

5. Automaticky identifikuje Li-ion a NiMH články a dovoluje ručně přepnout režim nabíjení 
pro LiFePO4 a 3,8V Li-Ion (IMR) články. 

6. Nabíječka  nebude nabíjet žádné články s detekovaným napětím 1,65 V – 2,20 V. 

7. Zařízení má několikastupňovou ochranu např. proti přebití, zkratu, obrácené polaritě atp. 
Umí také detekovat články, které již nejsou schopné správně fungovat. 

8. Nabíjí konstantním proudem a do omezení napětím. 

Poznámka: Velikost nabíjecího proudu určuje počet obsazených slotů (viz odst. 2. výše). 
  Je-li třeba nabíjet proudem 500 mA jeden nebo dva články, je třeba vložit do 
  slotů alespoň 3 články a po začátku nabíjení dva nebo jeden článek vyjmout. 
  Nabíjecí proud zůstane na hodnotě 500 mA.  

 (2023-07-17 Jan Votruba *1952) 

  



Tlačítka a LCD: 

1. Tlačítka Mode: Jsou celkem 4, každé pro jeden slot. Pokud je nabíječka připojena ke 
zdroji napájení a je vložen článek, začne na displeji blikat identifikovaný druh článku vlevo 
nahoře. Stiskněte tlačítko Mode krátce pro případnou změnu druhu článku. Po 5 sekundách 
od případného výběru druhu článku se tento začne nabíjet konstantním proudem. K jeho 
velikosti viz Poznámka výše. 
NiMH/NiCd 1,2V články a Li-ion 3,7V články budou detekovány automaticky, volbu je nutné 
provést pro články LiFePO4 3,2V a Li-Ion 3,8V (IMR).Druh článku může být změněn jen před 
startem nabíjení (po volbě druhu článku). 

2. LCD: Ve chvíli, kdy se zařízení zapojí ke zdroji, LCD se na 3 sekundy rozsvítí. Pokud není 
vložen žádný článek, na displeji se uprostřed zobrazí „null“ a zařízení se po 30 sekundách 
vypne. Pokud je vložen alespoň jeden článek, LCD zobrazí číslo slotu a druh článku. V tomto 
okamžiku je možné ještě druh článku změnit, jinak začne nabíječka po 5 sekundách 
automaticky nabíjet. Během nabíjení na displeji bude blikat vyjádření nabití v % a svítit: 
vpravo hodnota nabíjecího proudu článku/ů, dole jeho napětí ve V a množství do článku 
dodané energie během nabíjení včetně ztrát. Jakmile bude článek nabit, údaje V a mAh 
zůstanou zobrazeny a vpravo na kraji displeje se zobrazí „End“ a vyjádření nabití bude 
zobrazovat 100 %, viz vyobrazení níže: 
 

 

 

 

 
Parametry zařízení: 

Napájení:  AC 110-240 V 50/60 Hz, DC 12 V 1A 

Výstupní napětí:  DC 4,2 V pro Li-Ion 3,7V, DC 4,35 V pro Li-ion 3,8V (IMR), 
   DC 3,65 V pro LiFePO4, DC 1,48 V pro NiMH/NiCd 

Výstupní proud:  Li-Ion / IMR / LiFePO4 4× 500 mA, 3x 500 mA, 2× 1000mA, 1× 2000 mA 
(pouze slot 4), 
NiMH/NiCd: 4x 500 mA, 3x500 mA, 2x 1000 mA. 
K jeho velikosti viz Poznámka výše. 
Napětí na článku během nabíjení stoupá, po dosažení výše uvedených 
hodnot začne klesat nabíjecí proud. Klesne-li pod 100 mA, je nabíjení 
přerušeno, resp. ukončeno. 

Odběr zařízení v režimu standby: méně než 15 mA. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


